
Ein Teig, der an Hefekuchen erinnert 
 

Zutaten: 
 

150 g 
5 EL 
6 EL 
75 g 
1 
1 Prise 
300 g 
1 
 

Quark 
Milch 
Öl 
Zucker 
Päckchen Vanillin-Zucker 
Salz 
Mehl 
Päckchen Backpulver 

Experimentiervorschrift:  
 

Quark, Milch, Öl, Zucker, Vanillin-Zucker und Salz rühren.  Etwa 200 g Mehl 
dazugeben und weiterrühren, dann das restliche Mehl und das Backpulver 
hinzufügen und gut durchkneten. Den Teig dann wunschgemäß belegen. 

 


